
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών και ημερή-
σιας και νυχτερινής εργασίας, κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, του προσωπικού της Δι-
εύθυνσης Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Δήμου Αγρινίου, προς συμπλήρωση της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας, για το Α’ Εξάμηνο 2024.

2 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για έξι (6) 
υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, κλάδου Υποστηρικτικού Προ-
σωπικού, ειδικότητας ΔΕ Πωλήσεων, του ΟΔΑΠ, 
για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024.

3 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για ογδόντα 
τέσσερις υπαλλήλους (84) υπαλλήλους, Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Οργανισμού Δι-
αχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, 
ειδικότητας ΔΕ Πωλήσεων (της Ανακοίνωσης ΣΟΧ 
2/2023), για οκτώ (8) μήνες, για τα έτη 2023-2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 1059/2023 (1)

   Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών και ημερή-
σιας και νυχτερινής εργασίας, κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, του προσωπικού της Δι-
εύθυνσης Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Δήμου Αγρινίου, προς συμπλήρωση της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας, για το Α’ Εξάμηνο 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων (ν.  3463/2006, Α΄  114) και του άρ-
θρου  58 του ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-

σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του Κώδι-

κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

4. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 2183), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την υπ’ αρ. 180698/4-1-2023 απόφαση του Γενικού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής 

Ελλάδος και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων από το καθορι-

σμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 147).

6. Τις διαθέσιμες πιστώσεις που προβλέφθηκαν στον 

προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2024.

7. Την υπ’ αρ. 81557/15-12-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων.

8. Το υπ’ αρ. 82744/21-12-2023 έγγραφο του Διευθυντή 

Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού, σύμφωνα με το 

οποίο το προσωπικό του Τμήματος Πολιτισμού - Αθλη-

τισμού και Νέας Γενιάς, είναι αναγκαίο να απασχοληθεί 

σε δύο (2) βάρδιες και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, 

συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών και των αργιών. 

Ενδεικτικά εργάζεται κατά τις αργίες και τις νυχτερινές 

ώρες για την ομαλή λειτουργία του Δημοτικού Αθλητι-

κού Κέντρου Αγρινίου «ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΟΥΣΗΣ» του κλειστού 

γυμναστήριου Αερογέφυρας, του γηπέδου ποδοσφαί-

ρου Αγίου Κωνσταντίνου, καθώς και των άλλων 30 δη-

μοτικών γηπέδων, λόγω ότι λειτουργεί σε δύο (2) βάρδιες 

από 07:00 έως 15:00 και από 15:00 έως 23:00 τα Σάββατα 

τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες αργίας όλου του 

έτους. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική 

άσκηση των αρμοδιοτήτων της ανωτέρω υπηρεσίας, η 

παροχή εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρεση 

της πενθημέρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές ώρες, 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προ-

σωπικού και συγκεκριμένα με το παρακάτω προσωπικό, 

αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7468

82995

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.30 01:23:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82996 Τεύχος B’ 7468/29.12.2023

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτισμού - Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, της Διεύθυνσης 
Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Αγρινίου, εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή και 
ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας, για το Α’ εξάμηνο του 2024 ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ Ή ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2024

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 4

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 5

ΔΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 3

ΥΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 3

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 2.200

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

1.800

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για την καθημερινή νυκτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυχτερινής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλλετε 
για κάθε υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 ωρών εβδομαδιαίως.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 
αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η δαπάνη για την αποζημίωση του πιο πάνω προσωπικού, για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
εβδομαδιαίου ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του 2024 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Δήμου υπό τους ΚΑ:15-6012.001, ΚΑ:15-6012.003, ΚΑ:15-6022.001, 
ΚΑ:15-6022.002

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, θα βε-
βαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα της Προϊσταμένης του Τμήματος Πολιτισμού - Αθλητισμού & Νέας Γενιάς και 
του Διευθυντή της Δ/νσης Παιδείας - Πολιτισμού & Αθλητισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 28 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/25918  (2)

Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για 
έξι (6) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου Υποστηρικτι-
κού Προσωπικού, ειδικότητας ΔΕ Πωλήσεων, του 
ΟΔΑΠ, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) Του ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαι-

ολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του 
σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πό-

ρων, προβολή της πολιτιστικής κληρονομιάς στο εξωτερικό, 

ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης και το μουσείο 

«Φοίβος Ανωγειανάκης» και άλλες διατάξεις» (Α’  248).

β) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’  176),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204),

ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145),

στ) της υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφασης του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82997Τεύχος B’ 7468/29.12.2023

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή εργασία, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρεσίμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17),

ζ) της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 Εγκυκλί-
ου του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ),

η) του άρθρου 21 παρ. 4 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 
Εταιρείας «Ολυμπιακό Χωριό 2004 ΑΕ.» Προστασία Ολυ-
μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις», 
δια του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση του 
κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι Συλλογές, 
οι Πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από το 
Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται 
σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά 
κλάδο ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες. (Α’ 84).

2. Την υπ’ αρ. 425624/9-9-2021 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Κάλυψη μετα-
βατικά της θέσης του Προέδρου και του Αντιπροέδρου 
και διορισμός λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτι-
στικών Πόρων (ΟΔΑΠ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 744), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 513327/30-10-2023 απόφαση καθορι-
σμού «Χειμερινό ωράριο λειτουργίας Αρχαιολογικών 
Χώρων, Μνημείων και Μουσείων του Κράτους (2023-
2024).» (Β’ 6260).

4. Την απόφαση Δ.Σ. του ΟΔΑΠ που λήφθηκε στην 
υπ’ αρ. 61/20-12-2023 (θέμα 4ο) συνεδρίασή του, με 
την οποία εγκρίνεται η απασχόληση και η δαπάνη για 
εργασία πέραν του πενθημέρου και η εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α’ Εξάμηνο του 
έτους 2024, για μόνιμους υπαλλήλους και υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
του ΟΔΑΠ.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση, όσον 
αφορά έξι (6) υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδ. δικαίου 
αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Πωλητών Εκμαγείων, 
προκαλείται δαπάνη ύψους πέντε χιλιάδων διακοσίων 
σαράντα επτά (5.247,00€) ευρώ η οποία έχει προβλε-
φθεί για το οικονομικό έτος 2024 και θα καλυφθεί από 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του ΟΔΑΠ (ΚΑΕ 
026351), σύμφωνα με την απόφαση Δ.Σ. του ΟΔΑΠ 
που λήφθηκε στην υπ’  αρ. 61/20-12-2023 (θέμα 4ο) 
συνεδρίασή του και την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/
ΤΕΠΕΜ/25636/01-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΡΡΣ46ΜΖΜ4-ΥΑΛ) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015, μέχρι δέκα έξι (16) ώρες κατά 
μήνα, την απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024, πέραν της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για καθένα από τους 
συνολικά έξι (6) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου Υποστηρικτικού 
Προσωπικού, ειδικότητας ΔΕ Πωλήσεων του ΟΔΑΠ.

2. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από 01-01-2024 μέχρι 
30-06-2024.

3. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση της πραγματικής πα-
ροχής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται ο άμεσα 
προϊστάμενος και ο προϊστάμενος της άμεσα υπερκεί-
μενης οργανικής μονάδας των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ-ΒΑΛΑΚΟΥ

Ι

    Aριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/25914 (3)

Καθορισμός των ωρών απασχόλησης, κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για 
ογδόντα τέσσερις υπαλλήλους (84) υπαλλήλους, 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Ορ-
γανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστι-
κών Πόρων, ειδικότητας ΔΕ Πωλήσεων (της Ανα-
κοίνωσης ΣΟΧ 2/2023), για οκτώ (8) μήνες, για 
τα έτη 2023-2024.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

β) Του ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 
Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετο-
νομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρο-
νομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μου-
σείο Κρήτης και το μουσείο “Φοίβος Ανωγειανάκης” και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 248).

γ) Του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’  204).

δ) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’  143).

ε) Tου π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή εργασία, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17).

3. Την υπ’ αρ. 513327/30-10-2023 απόφαση περί καθο-
ρισμού «Χειμερινό ωράριο λειτουργίας Αρχαιολογικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82998 Τεύχος B’ 7468/29.12.2023

Χώρων, Μνημείων και Μουσείων του Κράτους (2023-

2024).» (Β’ 6260).

4. Την υπ’ αρ. 539843/9-11-2021 απόφαση της Υπουρ-

γού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα «Αποδοχή πα-

ραίτησης του Προέδρου του ΔΣ του Οργανισμού Δια-

χείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ) και 

τροποποίηση απόφασης κάλυψης μεταβατικά της θέσης 

του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και διορισμού λοι-

πών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του ανωτέρω 

ΝΠΔΔ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 975).

5. Την υπ’ αρ. 61/20-12-2023 συνεδρίαση του Δ.Σ του 

ΟΔΑΠ (Θέμα: 2o) με την οποία εγκρίνεται η απασχόληση 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν της υπο-

χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για ογδόντα τέσσερις 

(84) υπαλλήλους, Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

του ΟΔΑΠ, ειδικότητας ΔΕ Πωλήσεων (της Ανακοίνωσης 

ΣΟΧ 2/2023), για οκτώ (8) μήνες, για τα έτη 2023-2024.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη ύψους ενενήντα επτά χιλιάδων εξακο-

σίων τριών ευρώ (97.603,00 €), που θα καλυφθεί από 

τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Οργανισμού 

Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, οικο-

νομικών ετών 2023 και 2024 (ΚΑΕ 026351) σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/25636/01-01-2024 
(ΑΔΑ: 9ΡΡΣ46ΜΖΜ4-ΥΑΛ) απόφαση ανάληψης υποχρέ-
ωσης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, μέχρι 16 ώρες κατά μήνα την απασχόληση 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για ογδόντα 
τέσσερις (84) υπαλλήλους, Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου του ΟΔΑΠ, ειδικότητας ΔΕ Πωλήσεων (της 
Ανακοίνωσης ΣΟΧ 2/2023), για οκτώ (8) μήνες για τα έτη 
2023 και 2024.

2. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω απασχόλησης, καθίστανται οι κατά Υπηρε-
σία προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

3. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ-ΒΑΛΑΚΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02074682912230004*


